
Toruń, 21.01.2015 r. 
 
  
 

Wykonawcy ubiegający się 

 o udzielenie zamówienia 

 
 
dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ w postępowaniu na kompleksowe ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności cywilnej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Toruniu. 

 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Toruniu, będąc Zamawiającym  w niniejszym postępowaniu, na 
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. 
zm.) informuje, że zostały złożone pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia (SIWZ), które wraz z odpowiedziami Zamawiającego zostały zamieszczone poniżej. 
 
 
Pytanie nr 1 
Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych 
spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsc zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeżeli zdarzenia te 
miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru 
zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód 
gruntowych); wielkości poniesionych szkód 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający informuje, iż w okresie od 1997 roku na terenie w którym zlokalizowane jest mienie 
zgłoszone do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź oraz podniesienie wód gruntowych.  
 
Pytanie nr 2 
Czy wśród budynków i budowli  zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i wypełnieniu 
ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu? 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający w załączniku nr 8 do SWIZ wskazał konstrukcje wybranych obiektów. Zamawiający 
potwierdza, iż w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach są obiekty o konstrukcji i wypełnieniu 
ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu. 
 
Pytanie nr 3 
Czy na okres ubezpieczenia planowane są remonty mienia zgłoszonego do ubezpieczenia – jakie, 
kiedy? 
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający nie planuje remontu mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 4 
Czy na okres ubezpieczenia roku planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa 
obiektów istniejących lub nowych? 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający informuje że planuje inwestycje w poniższych obiektach.  

1. Przystań przy ul. Popiełuszki 1 a. 

2. Kryta Pływalnia przy ul. Bażyńskich 9-17. 

3. Baseny letnie przy ul. Przy Skarpie 4 

 
Pytanie nr 5 



Czy w chwili obecnej trwają jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje na terenie 
istniejących i działających lokalizacji? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam 
prowadzona działalność? 
Odpowiedź nr 5 
Na chwilę obecną Zamawiający nie przeprowadza inwestycji budowlanych, remontowych, 
modernizacyjnych na terenie istniejących i działających lokalizacji. 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o informację, czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki wyłączone z 
eksploatacji, czy we wszystkich takich budynkach jest ochrona / monitoring? 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma 
budynków wyłączonych z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 7 
Czy szkodowość jest aktualna na dzień 16.01.2015? Jeżeli były nowe szkody/roszczenia, prosimy o 
uzupełnienie szkodowości. 
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający w załączniku nr 11 do SWIZ umieścił wykaz szkód na dzień 07.01.2015 r. Zamawiający 
informuje iż w dniu 10.01.2015 r. doszło do zniszczenia 24 szyb na terenie lodowiska TOR TOR. 
 
Pytanie nr 8 
Czy place zabaw, boiska, obiekty sportowe są na stałe monitorowane / chronione? Czy jest to 
monitoring czy ochrona fizyczna? 
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający informuje, iż  w/w obiekty nie są na stałe monitorowane / chronione. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla OC w wysokości 500 zł w każdej szkodzie 
rzeczowej. 
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości o opis przyczyn szkód, czego dotyczyły, jakie były 
okoliczności ich powstania, w jaki sposób szkody zostały naprawione? Co po szkodzie zostało 
naprawione / zmienione dla poprawienia jakości ryzyka (w szczególności dotyczy szkód w 
ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych)? 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający informuje, iż szkoda z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w roku 2014 powstała 
na skutek awarii instalacji wodociągowej na basenie przy ul. Hallera 79 - pęknięcie obudowy filtra 
spowodowane nadmierną ilością materiału filtrującego, co doprowadziło do wzrostu ciśnienia i 
rozerwania obudowy filtru.  
W roku 2013 zlikwidowano następujące szkody z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

a. dewastacja stadionu miejskiego 1 024,91 z 

b. kradzież urządzeń do ćwiczeń na krytej pływalni ul. Bażyńskich 4 855,27 zł 

c. zbicie szyby na bramie wjazdowej - lodowisko 226,57 zł 

d. zbicie 12 szyb na balustradzie schodów 4 392,37 

e. zbicie szyby na bandzie – lodowisko 843,08 zł 

Wszystkie szkody zostały naprawione. 



 
Pytanie nr 11 
Wnioskujemy o wyłączenie ryzyka dewastacji w odniesieniu do siłowni plenerowych. 
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 12 
Wnioskujemy o wprowadzenie w odniesieniu do ryzyka dewastacji podlimitu 5.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia dla ryzyka dewastacji siłowni plenerowych. 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 13 
Prosimy o informację czy w obecnym programie ubezpieczeń poziom franszyz i udziałów własnych 
jest na tym samym poziomie, co w dokumentacji przetargowej? Jeżeli nie – prosimy o wskazanie 
różnic. 
Odpowiedź nr 13 
Zamawiający informuje, iż w obecnym programie ubezpieczenie funkcjonuje wyłącznie franszyza 
integralna w ubezpieczeniu komunikacyjnym AC w wysokości 200 zł. 
 
Pytanie nr 14 
Czy aktualny zakres ubezpieczenia jest taki sam, jak w dokumentacji przetargowej? Jeżeli zakres nie 
jest taki sam, prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź nr 14 
Zamawiający wyjaśnia, iż program ubezpieczenia funkcjonujący do dnia 31.01.2015 r. w zakresie 
ubezpieczenia mienia również oparty jest o system all risk. Zamawiający dokonał jedynie zwiększenia 
niektórych limitów odpowiedzialności oraz doprecyzował treść klauzul.  
 
Pytanie nr 15 
Czy na imprezach organizowanych przez Zamawiającego planowane są pokazy fajerwerków? Jeśli tak 
prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł. 
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający informuje, że planuje przeprowadzenie pokazów stycznych ogni. Zamawiający nie 
wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego limitu. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zdarzeń / szkód objętych ochroną 
ubezpieczeniową polisami obowiązkowego ubezpieczenia OC i obowiązkowego zawodowego 
ubezpieczenia OC. 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zdarzeń / szkód objętych ochroną 
ubezpieczeniową polisami obowiązkowego ubezpieczenia OC i obowiązkowego zawodowego 
ubezpieczenia OC. 
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia odpowiedzialności cywilnej 
zawodowej (zarządca nieruchomości, pielęgniarka, lekarz, rehabilitant sędzia sportowy, itd.) oraz 
obowiązkowej odpowiedzialności organizatora imprezy masowej – w rozumieniu ustawy. 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje pokrycia odpowiedzialności cywilnej zawodowej (zarządca 
nieruchomości, pielęgniarka, lekarz, rehabilitant sędzia sportowy, itd.) oraz odpowiedzialności 
wynikającej z obowiązkowego ubezpieczenia organizatora imprezy masowej – w rozumieniu ustawy. 



 
Pytanie nr 18 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w zapytaniu, np. odnośnie wyłączeń, 
mają zastosowanie OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź nr 18 
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 19 
Wnioskujemy o wyłączenie umyślnego działania z zakresu OC. 
Odpowiedź nr 19 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie ubezpieczenia aktów 
terrorystycznych ochrona ubezpieczeniowa pokrywała wszelkie szkody oraz jakiekolwiek koszty lub 
wydatki  o charakterze bezpośrednim lub pośrednim wynikłe z groźby popełnienia aktu terroryzmu. 
Odpowiedź nr 20 
Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest, by w zakresie ubezpieczenia aktów 
terrorystycznych ochrona ubezpieczeniowa pokrywała wszelkie szkody oraz jakiekolwiek koszty lub 
wydatki  o charakterze bezpośrednim lub pośrednim wynikłe z groźby popełnienia aktu terroryzmu. 
 
Pytanie nr 21 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie ubezpieczenia aktów 
terrorystycznych ochrona ubezpieczeniowa pokrywała wszelkie straty finansowe w konsekwencji 
szkody w ubezpieczonym mieniu, w szczególności utratę zysku. 
Odpowiedź nr 21 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla potencjalnych strat 
finansowych w konsekwencji szkody w ubezpieczonym mieniu, w szczególności utraty zysku. 
 
Pytanie nr 22 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest, by w zakresie ubezpieczenia aktów 
terrorystycznych ochrona ubezpieczeniowa pokrywała:  

a) utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki powstałe bezpośrednio lub pośrednio 

w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność), 

b) utratę lub uszkodzenie mienia lub koszty, lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio 

z  zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. 

Odpowiedź nr 22 

Zamawiający potwierdza,  iż nie oczekuje  ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia aktów 

terrorystycznych dla:  

a) utraty lub uszkodzenia mienia lub kosztów, lub wydatków powstałych bezpośrednio lub 

pośrednio w wyniku przerwy w dostawie mediów (np. gaz, prąd, woda, łączność), 

b) utraty lub uszkodzenia mienia lub kosztów, lub wydatków wynikających bezpośrednio lub 

pośrednio z zanieczyszczenia biologicznego, chemicznego, nuklearnego lub radioaktywnego. 

Pytanie nr 23 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres OC z tytułu czystych strat finansowych nie obejmuje kar 
pieniężnych, nawiązek, odsetek itp. 
Odpowiedź nr 23 



Zamawiający potwierdza, że zakres OC z tytułu czystych strat finansowych nie obejmuje kar 
pieniężnych, nawiązek, odsetek. 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres OC nie obejmuje działalności leczniczej, która objęta jest 
ubezpieczeniem obowiązkowym. 
Odpowiedź nr 24 
Zamawiający potwierdza, że zakres OC nie obejmuje działalności leczniczej, która objęta jest 
ubezpieczeniem obowiązkowym. Jednakże zgodnie z zapisami SIWZ zamawiający oczekuje ochrony 
ubezpieczeniowej dla działalności medycznej związanej z profilaktyką zdrowotną i  pomocą w nagłych 
przypadkach. 
 
Pytanie nr 25 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu OC gotówki wniesionej przez gości do pokoi. 
Odpowiedź nr 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 26 
Jaki jest limit w Klauzuli przepięć? Wnioskujemy o wprowadzenie limitu 50.000 zł. 
Odpowiedź nr 26 
Zamawiający informuje iż załączniku nr 6 punkt A 3.4.5 wprowadzono limit dla szkód przepięciowych 
w wysokości 1 000 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 27 
Prosimy o informacje o pojazdach planowanych do kupna podczas trwania umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 27 
Zamawiający na chwilę obecną nie planuje zakupu nowych pojazdów. 
 
Pytanie nr 28 
Prosimy o info czy w SIWZ są wszystkie pojazdy Zamawiającego, czy też Zamawiający dysponuje 
większą flotą? 
Odpowiedź nr 28 
Zamawiający informuje, iż w SIWZ podano wszystkie pojazdy w których posiadaniu jest Zamawiający.  
 
Pytanie nr 29 
Prosimy o wykreślenie punktów: 2.2.4 oraz 2.2.5 z ubezpieczenia AC. 
Odpowiedź nr 29 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie 
 
Pytanie nr 30 
W punkcie 2.4.1 prosimy o zmianę na franszyza integralna – 500 zł. 

Odpowiedź nr 30 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie 
 
Pytanie nr 31 
Czy wyrażają Państwo zgodę na zmianę terminu składania ofert z: 
22 stycznia 2015 r  
Na:23 stycznia 2015 r 
Odpowiedź nr 31 
Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert na 27.01.2015 r. godz. 11:00 
 



Pytanie nr 32 
Załącznik nr 6 – UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK – pkt 1.4.3 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania w tym 
mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do 
użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia” – prosimy  o potwierdzenie, iż 
mienie czasowo wyłączone z eksploatacji nie jest w złym stanie technicznym i/lub  przeznaczone do 
rozbiórki.  
Odpowiedź nr 32 
Zamawiający wyjaśnia, iż na chwilę obecną nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 33 
Załącznik nr 6 – UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK – pkt 2. Zakres ubezpieczenia: 
„silny wiatr (huragan), deszcz nawalny o współczynniku co najmniej cztery, powódź, zalanie 
pochodzące z opadów atmosferycznych, grad, śnieg i lód (w tym ich zaleganie oraz zalania 
wynikłe z topnienia i zamrażania ich mas), podniesienie się wód gruntowych, sztorm, huk 
ponaddźwiękowy, wybuch, dym i sadzę, zapadanie i osuwanie się ziemi, lawinę, trzęsienie 
ziemi,” - prosimy o potwierdzenie, iż z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody zalaniowe 
powstałe na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub 
niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych, 
Odpowiedź nr 33 
Zamawiający wyjaśnia, iż dla szkód zalaniowych powstałych na skutek złego stanu technicznego 
dachu lub innych elementów budynku lub niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub 
drzwiowych ustanowiono limit w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
 
Pytanie nr 34 
Załącznik nr 6 – UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK – pkt 2 Zakres ubezpieczenia 
„Zalanie w wyniku złego stanu dachu, rynien, okien lub niezabezpieczonych otworów 
dachowych lub innych elementów budynku,” - prosimy o wykreślenie zapisu lub alternatywnie 
zmniejszenie  limitu odpowiedzialności w punkcie 3.4.3. do  wysokości 30 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 
Odpowiedź nr 34 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 35 
Załącznik nr 6 – UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK – pkt 2 Zakres ubezpieczenia 
„Włączenie odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe w mieniu 
zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze-„  proszę o potwierdzenie, iż nie 
dotyczy mienia składowanego / zainstalowanego poniżej poziomu gruntu, chyba, że do powstania 
szkody doszło wskutek zalania z góry. 
Odpowiedź nr 35 
Zamawiający oczekuje odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe w mieniu 
zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze. 
 
Pytanie nr 36 
Załącznik nr 6 – UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK – pkt 7 – klauzule obligatoryjne 
7.5 Klauzula kosztów dodatkowych - prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 1,5 mln zł do 
500 tyś zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź nr 36 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie 
 
Pytanie nr 37 



Załącznik nr 6 – UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK -  pkt 1.4.4 
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania 
w tym mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i 
włączane do użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia,” - prosimy o 
potwierdzenie, iż mienie czasowo wyłączone z eksploatacji nie przeznaczone na złom. 
Odpowiedź nr 37 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma 
budynków wyłączonych z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 38 
Załącznik nr 4 – UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK -  pkt 2.1   
„szkody spowodowane nieodpowiednim działaniem urządzeń klimatyzacyjnych, grzewczych 
oraz chłodzących;” - prosimy o wykreślenie zapisu 
Odpowiedź nr 38 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 39 
Załącznik nr 4 – UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK -  pkt 2.1  
Zakres ubezpieczenia 
„zalanie w wyniku złego stanu dachu, rynien, okien lub niezabezpieczonych otworów 
dachowych lub innych elementów budynku - limit - 100 000 zł;” -  prosimy o wykreślenie zapisu lub 
alternatywnie zmniejszenie  limitu odpowiedzialności (w punkcie 3.4.1.) do  wysokości 30 000,00 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 
Odpowiedź nr 39 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 40 
prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 
Umowa Generalna Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczyciela za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu 
polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę generalną jedynie z ważnych 
powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1)         Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek 
ryzyk wskazanych w Umowie generalnej, 
2)         Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
3)         Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach: 
gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z poszczególnych 
rodzajów ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne 
rodzaje ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 50% - 
utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 50% 
wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek prowadzonej w formie 
pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 
15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia 
pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu 
z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela 
nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony 
składki na kolejny okres nie ulegają zmianie. 
Odpowiedź nr 40 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie 
 
Pytanie nr 41 



prosimy o wykreślenie zapisu: 2.21 Włączenie do ochrony ubezpieczeniowej działalności medycznej 
związanej z profilaktyką zdrowotną, pomocą w nagłych przypadkach. 
Odpowiedź nr 41 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w SIWZ w tym zakresie 
 
Pytanie nr 42 
Załącznik nr 4 – UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ – pkt 7.18 
Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ i  wyrażenie zgody na zmianę treści zapisu 
 z: 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: w następstwie 
działań nie objętych umową,  wskutek wykonywania władzy publicznej, niedotrzymania terminów, 
kar umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej, związanych 
z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego, wynikające z naruszenia prawa o 
ochronie danych osobowych oraz prawa antymonopolowego, wyrządzone podmiotom powiązanym 
kapitałowo jeżeli powstały wskutek udzielonych zaleceń lub instrukcji. 

na: 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: w następstwie 
działań nie objętych umową,  wskutek wykonywania władzy publicznej, niedotrzymania terminów, 
kar umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej, związanych 
z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego, wynikające z naruszenia prawa o 
ochronie danych osobowych oraz prawa antymonopolowego, wyrządzone podmiotom powiązanym 
kapitałowo jeżeli powstały wskutek udzielonych zaleceń lub instrukcji ,  szkody wynikające z 
naruszenia prawa o nieuczciwej konkurencji.  
Odpowiedź nr 42 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ w tym zakresie: 
Było: 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: w następstwie 
działań nie objętych umową,  wskutek wykonywania władzy publicznej, niedotrzymania terminów, 
kar umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej, związanych 
z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego, wynikające z naruszenia prawa o 
ochronie danych osobowych oraz prawa antymonopolowego, wyrządzone podmiotom powiązanym 
kapitałowo jeżeli powstały wskutek udzielonych zaleceń lub instrukcji. 

Jest: 

Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: w następstwie 
działań nie objętych umową,  wskutek wykonywania władzy publicznej, niedotrzymania terminów, 
kar umownych, przekroczenia kosztorysów, wynikające z działalności reklamowej, związanych 
z dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania informatycznego, wynikające z naruszenia prawa o 
ochronie danych osobowych oraz prawa antymonopolowego, wyrządzone podmiotom powiązanym 
kapitałowo jeżeli powstały wskutek udzielonych zaleceń lub instrukcji, szkody wynikające z 
naruszenia prawa o nieuczciwej konkurencji.  
 
Pytanie nr 43 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 



Odpowiedź nr 43 
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 44 
Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie dodatkowego zapisu w klauzuli warunków i taryf: „ z 
zastrzeżeniem, że powyższa zasada nie ma zastosowania w przypadku ryzyk lub innego rodzaju 
mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jeżeli zachodzą przesłanki o 
których mowa w art. 816 kc 
Odpowiedź nr 44 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SWIZ w tym zakresie: 

Było: 

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 

oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 

W przypadku doubezpieczenia, wznawiania, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia, 

zastosowanie będą miały warunki umowy oraz taryfa składek obowiązująca dla polisy zasadniczej. 

Jest:  

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
W przypadku doubezpieczenia, wznawiania, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia, 
zastosowanie będą miały warunki umowy oraz taryfa składek obowiązująca dla polisy zasadniczej, z 
zastrzeżeniem, że powyższa zasada nie ma zastosowania w przypadku ryzyk lub innego rodzaju 
mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jeżeli zachodzą przesłanki o 
których mowa w art. 816 kc. 
 
Pytanie nr 45 
Czy Zamawiający zgodzi się w klauzuli katastrofy budowlanej na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 10% nie mniej 2 000 zł? 
Odpowiedź nr 45 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 

Pytanie nr 46 
Czy w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od Zamawiający zaakceptuje włączenie 

klauzuli IT w treści: 
„Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT 
W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez 
które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia 
danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian 
spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności 
wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany 
ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz 
wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności, 

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, 
użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z 
utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności. 
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z 
zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia  
- szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.” 



Odpowiedź nr 46 
Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU 

Wykonawcy. 

Pytanie nr 47 
Dla zwiększonych kosztów działalności w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego EEI – wnosimy o 
ustalenie maksymalnego okresu odszkodowawczego 3 m-ce oraz franszyzy redukcyjnej:  2 dni 
robocze dla kosztów proporcjonalnych i 10% szkody min. 300 zł dla kosztów nieproporcjonalnych. 
Odpowiedź nr 47 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 48 
Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc i lokalizacji – wnosimy o dopisanie obszaru 
RP. 
Odpowiedź nr 48 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ w tym zakresie: 

Było: 

Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, strony uzgodniły, że: 
nowo uruchamianie przez Ubezpieczającego nowe miejsca prowadzenia działalności 
gospodarczej będą automatycznie pokryte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich utworzenia. 
Termin zgłaszania dla nowych lokalizacji spoza obszaru działania Ubezpieczonego: w ciągu 
90 dni od daty utworzenia placówki. 
Limit 100 000 zł 

Jest: 

Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc na obszarze RP 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, strony uzgodniły, że: 
nowo uruchamianie przez Ubezpieczającego nowe miejsca prowadzenia działalności 
gospodarczej będą automatycznie pokryte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich utworzenia. 
Termin zgłaszania dla nowych lokalizacji spoza obszaru działania Ubezpieczonego: w ciągu 
90 dni od daty utworzenia placówki. 
Limit 100 000 zł 

 

Pytanie nr 49 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie 
spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź nr 49 
Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 

Pytanie nr 50 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa , co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie 
spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź nr 50 
Zamawiający potwierdza że budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 



 
Pytanie nr 51 
Prosimy o wyłączenie z zakresu dewastacji szkód powstałych podczas rozgrywek sportowych i imprez 
masowych. 
Odpowiedź nr 51 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie 

Pytanie nr 52 
Prosimy o informację czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 
jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy 
jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie 
naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?   
Odpowiedź nr 52 
Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie trwają żadne inwestycje. 

Pytanie nr 53 
Prosimy o zmniejszenie limitu likwidacji drobnych szkód z 10 tyś zł na 5 tyś zł 
Odpowiedź nr 53 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWIZ w tym zakresie: 

Było: 

Klauzula likwidacji drobnych szkód majątkowych do kwoty 10 000 zł 

W przypadku szkód o szacunkowej wartości szkody nieprzekraczającej 10 000 zł z zachowaniem 
pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, ubezpieczone  
jednostki mają możliwość przystąpienia do samodzielnej i natychmiastowej likwidacji drobnych szkód 
po fakcie zgłoszenia szkody do ubezpieczyciela. Ubezpieczony zobowiązany jest do zachowania 
uszkodzonych przedmiotów ubezpieczenia, jego fotograficznej dokumentacji oraz do sporządzenia 
protokołu zawierającego informację o okolicznościach, przyczynach i rozmiarach 
uszkodzeń. Podstawą wypłaty odszkodowania będzie faktura lub kosztorys dokumentujący 
rozmiar szkody. 
Jest:  
Klauzula likwidacji drobnych szkód majątkowych do kwoty 5 000 zł 

W przypadku szkód o szacunkowej wartości szkody nieprzekraczającej 5 000 zł z zachowaniem 
pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, ubezpieczone  
jednostki mają możliwość przystąpienia do samodzielnej i natychmiastowej likwidacji drobnych szkód 
po fakcie zgłoszenia szkody do ubezpieczyciela. Ubezpieczony zobowiązany jest do zachowania 
uszkodzonych przedmiotów ubezpieczenia, jego fotograficznej dokumentacji oraz do sporządzenia 
protokołu zawierającego informację o okolicznościach, przyczynach i rozmiarach 
uszkodzeń. Podstawą wypłaty odszkodowania będzie faktura lub kosztorys dokumentujący 
rozmiar szkody. 
 
Pytanie nr 54 
Dla Klauzuli likwidacji drobnych szkód – prosimy o potwierdzenie że nie dotyczy kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź nr 54 
Zamawiający dopuszcza aby klauzula likwidacji drobnych szkód majątkowych nie dotyczyła kradzieży 

zwykłej. 

Pytanie nr 55 
Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny zabezpieczony jest licencjonowanym 
oprogramowaniem antywirusowym ? 
Odpowiedź nr 55 
Sprzęt komputerowy jest zabezpieczony licencjonowanym oprogramowaniem antywirusowym. 

Pytanie nr 56 



Prosimy o informację jaka jest częstotliwość archiwizacji danych na kopiach zapasowych w formie 
elektronicznej i gdzie te kopie są przechowywane ? 
Odpowiedź nr 56 
Zamawiający informuje, iż nie dokonuje archiwizacji danych. 

Pytanie nr 57 
Zwiększone koszty działalności (proporcjonalne i nieproporcjonalne) – czy Zamawiający akceptuje 
włączenie treści klauzuli w brzmieniu : 

PRZEDMIOT I ZAKRES UBEZPIECZENIA 

§ 1 

1. Niniejszą Klauzulą rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o zwiększone koszty 
działalności, poniesione przez Ubezpieczającego w celu zapobieżenia przerwom lub 
zakłóceniom w działalności, spowodowanym szkodą w ubezpieczonym sprzęcie 
elektronicznym, za którą ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność na podstawie OWU sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

2. Przez zwiększone koszty działalności, o których mowa w ust. 1 rozumie się nadwyżkę kosztów 
ponad koszty normalnej działalności, które muszą być poniesione przez Ubezpieczającego w 
celu jej kontynuacji tj.:  
1) koszty proporcjonalne - narastające proporcjonalnie do czasu przerwy lub zakłóceń w 

działalności Ubezpieczającego, obejmujące koszty: 
a) tymczasowego wykorzystania sprzętu zastępczego lub systemów zewnętrznych, 
b) tymczasowego wynajęcia i użytkowania urządzeń i/lub pomieszczeń zastępczych, 
c) zastosowania alternatywnych procedur pracy lub procesów  technologicznych, 
d) dodatkowego wynagrodzenia pracowników (tj. pracy w godzinach nadliczbowych oraz 

w godzinach nocnych), 
e) usług świadczonych przez osoby trzecie (tj. wykorzystania obcej siły roboczej w 

zakresie przetwarzania danych). 
2) koszty nieproporcjonalne - niezależne od upływu czasu przerwy lub zakłóceń w działalności 

Ubezpieczającego, obejmujące koszty: 
a) jednorazowej procedury przeprogramowania, 
b) zresetowania i ponownego załadowania systemów operacyjnych, 
c) transportu do i z pomieszczeń zastępczych. 

 
OGRANICZENIA I WYŁĄCZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI 

§ 2 
1. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe pośrednio 

lub bezpośrednio w związku ze szkodą: 
1) za którą Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności na podstawie OWU, 
2) powstałą w każdego rodzaju liniach przesyłowych, 
3) powstałą w systemach pomocniczych, przez które rozumie się systemy konieczne dla 

prawidłowego funkcjonowania ubezpieczonego mienia (są to w szczególności: urządzenia 
klimatyzacyjne, urządzenia podtrzymujące zasilanie (UPS-y), przetworniki częstotliwości, 
agregaty prądotwórcze jako niezależne źródła energii). 
2. Z zakresu ochrony wyłączone są również koszty powstałe pośrednio lub bezpośrednio w 

związku z utratą, zniszczeniem, uszkodzeniem, zniekształceniem, całkowitym lub 
częściowym skasowaniem, bezprawnym wykorzystaniem danych i oprogramowania. 

3. Ponadto Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty powstałe albo zwiększone 
pośrednio lub bezpośrednio przez którąkolwiek z następujących przyczyn: 

1) decyzję władz publicznych, która uniemożliwia lub opóźnia odtworzenie zniszczonego mienia 
lub jego eksploatację, 



2) brak u Ubezpieczającego wystarczających środków kapitałowych na odtworzenie, naprawę lub 
wymianę mienia zniszczonego, uszkodzonego lub utraconego, 

3) modernizacje i ulepszenia prowadzone w trakcie przeglądów, remontów, odbudowy, naprawy 
lub wymiany ubezpieczonego mienia, 

4) zanieczyszczenie, skażenie, zniszczenie, uszkodzenie lub zepsucie surowców, półproduktów lub 
gotowych produktów, 

5) szkody zaistniałe w wynajętych urządzeniach zastępczych, sprzęcie zastępczym lub systemach 
zewnętrznych wykorzystywanych przez Ubezpieczającego w celu zapobieżenia przerwom lub 
zakłóceniom w prowadzonej działalności. 

 
 

MAKSYMALNY OKRES ODSZKODOWAWCZY 
§ 3 

1. Maksymalny okres odszkodowawczy jest to maksymalny okres, w którym Ubezpieczyciel 
pokrywa poniesione przez Ubezpieczającego zwiększone koszty działalności powstałe w 
związku ze szkodą w sprzęcie elektronicznym. 

2. Jeżeli w umowie ubezpieczenia nie ustalono inaczej, postanawia się, że maksymalny okres 
odszkodowawczy wynosi 12 miesięcy. 

 
SUMA UBEZPIECZENIA 

§ 4 
1. Sumę ubezpieczenia ustala się na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem następujących zasad: 
1) suma ubezpieczenia na jedno zdarzenie równa jest kwocie 

miesięcznego limitu odszkodowawczego przemnożonego przez liczbę 
miesięcy ustaloną jako maksymalny okres odszkodowawczy i 
powiększonego o kwotę kosztów nieproporcjonalnych, 

2) suma ubezpieczenia na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
równa jest kwocie miesięcznego limitu odszkodowawczego 
przemnożonego przez liczbę miesięcy okresu ubezpieczenia i 
powiększonego o kwotę kosztów nieproporcjonalnych. 

2. Miesięczny limit odszkodowawczy będący podstawą ustalenia sumy ubezpieczenia na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia określa Ubezpieczający w wysokości 
odpowiadającej zwiększonym kosztom jakie musiałby ponieść w celu zapobieżenia 
przerwie lub zakłóceniom w działalności w okresie 1 miesiąca. 

3. Górną granicę odpowiedzialności stanowi: 
1) w odniesieniu do zwiększonych kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego w 

związku z pojedynczą szkodą w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym - suma 
ubezpieczenia na jedno zdarzenie, 

2) w odniesieniu do zwiększonych kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego w 
związku ze wszystkimi szkodami w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym 
powstałymi w okresie ubezpieczenia - suma ubezpieczenia na wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 

W przypadku, gdy suma ubezpieczenia nie została ustalona oddzielnie na koszty proporcjonalne i 
nieproporcjonalne, przyjmuje się, że górną granicą odpowiedzialności dla kosztów 
proporcjonalnych jest 80% łącznej sumy ubezpieczenia na jedno zdarzenie. 

4. Sumę ubezpieczenia pomniejsza się o kwotę wypłaconego odszkodowania i z chwilą jej 
wyczerpania odpowiedzialność w zakresie ubezpieczenia zwiększonych kosztów wygasa, z 
zastrzeżeniem postanowień ust. 5. 

5. Na wniosek Ubezpieczonego i po opłaceniu dodatkowej składki, w trakcie trwania umowy 
ubezpieczenia suma ubezpieczenia może zostać uzupełniona do pierwotnej wysokości lub 



podwyższona. Uzupełniona lub podwyższona suma ubezpieczenia stanowi górną granicę 
odpowiedzialności od dnia następnego po opłaceniu dodatkowej składki. 

 
USTALENIE ROZMIARU SZKODY I WYSOKOŚCI ODSZKODOWANIA 

§ 5 
1. Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie za udokumentowane koszty, 

określone w par. 1 ust. 2 niniejszej Klauzuli poniesione w okresie odszkodowawczym, 
który: 

1) rozpoczyna się w dniu powstania szkody w ubezpieczonym mieniu lub w dniu poniesienia 
pierwszych zwiększonych kosztów działalności, 

2) kończy się w dniu, w którym Ubezpieczający przestał ponosić zwiększone koszty działalności, 
z zastrzeżeniem, że okres ten nie będzie dłuższy niż maksymalny okres odszkodowawczy 
określony w umowie ubezpieczenia, w którym Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 
należnego odszkodowania na podstawie niniejszej Klauzuli. 

2. Za wysokość szkody przyjmuje się: 
1) w przypadku kosztów proporcjonalnych - rzeczywiste i udokumentowane dzienne 

kwoty zwiększonych kosztów, z zastrzeżeniem, że miesięczna kwota 
odszkodowania nie może przekroczyć maksymalnego miesięcznego limitu 
określonego w umowie ubezpieczenia, 

2) w przypadku kosztów nieproporcjonalnych - jednorazową kwotę odszkodowania 
na pokrycie rzeczywistych i udokumentowanych kosztów poniesionych przez 
Ubezpieczającego, ograniczona do limitu określonego w umowie ubezpieczenia. 

3. Od ustalonej wysokości odszkodowania potrąca się ustaloną w umowie ubezpieczenia 
franszyzę redukcyjną: 

1) w przypadku kosztów proporcjonalnych - kwotę stanowiącą iloczyn średnich 
stawek dziennych odszkodowania i liczby dni roboczych określonych w umowie 
ubezpieczenia, 

2) w przypadku kosztów nieproporcjonalnych - kwotę lub procent wartości szkody. 
Odpowiedź nr 57 
Zamawiający akceptuje treść klauzuli pod warunkiem, że jej treść nie jest węższa niż wynikająca z 

SIWZ. 

Pytanie nr 58 
Prosimy o wskazanie jakie mienie może znajdować się w pieczy lub pod kontrolą Zamawiającego, w 
jakich okolicznościach to następuje oraz jak wówczas takie mienie jest zabezpieczane przez kradzieżą 
lub uszkodzeniem, 
Odpowiedź nr 58 
Mieniem w pieczy może być np. mienie pozostawione w szafkach lub schowkach, mienie 

pozostawione w depozycie. 

Pytanie nr 59 
Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju imprezy mogą odbywać się na terenie MOSIR, kto może być 
ich organizatorem.  Prosimy o wskazanie maksymalnej  liczby osób odwiedzających 
imprezę/wydarzenie, które może odbyć się w nieruchomościach Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 59 
Imprezy które odbywają się w obiektach Zamawiającego maja charakter głównie imprez sportowych i 

artystycznych. Zamawiający nie może wskazać maksymalnej liczby osób biorących udział w imprezie. 

Pytanie nr 60 
Prosimy o wyjaśnienie czy w tym samym czasie mogą odbywać się jednocześnie więcej niż jedna 
impreza/wydarzenie (prosimy o szczegóły), 
Odpowiedź nr 60 



Zamawiający informuje, iż w jednym czasie z uwagi na ilość oraz rodzaj obiektów sportowych może 

odbywać się więcej niż jedna impreza. 

Pytanie nr 61 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzanie organizacji imprezy 
podwyższonego ryzyka (np. z użyciem substancji wybuchowych, pirotechnicznych itp. lub innych 
„niestandardowych”), prosimy o szczegóły. 
Odpowiedź nr 61 
Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia imprezy podwyższonego ryzyka np. z udziałem 

materiałów pirotechnicznych. 

Pytanie nr 62 
Prosimy o wskazanie przychodu planowanego na lata 2015-2016. 
Odpowiedź nr 62 

Planowany przychód ok. 9 mln zł. rocznie 

 
Pytanie nr 63 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wykorzystuje korzysta w procesie zarządzania z usług 
profesjonalnego zarządcy (prosimy o szczegóły), 
Odpowiedź nr 63 
Zamawiający nie korzysta w procesie zarządzania z usług profesjonalnego zarządcy. 

Pytanie nr 64 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje własnymi ekipami technicznymi do dbania o stan 
techniczny obiektów, 
Odpowiedź nr 64 
Zamawiający dysponuje własnymi ekipami technicznymi do dbania o stan techniczny obiektów. 

Pytanie nr 65 
Prosimy o wyjaśnienie czy obiekty Zamawiającego mogą być wynajmowane w związku z konkretnymi 
wydarzeniami/imprezami  innym podmiotom lub też na stałe (na dłuższy okres czasu). Prosimy o 
szczegóły). 
Odpowiedź nr 65 
Zamawiający wyjaśnia, iż obiekty MOSiR w Toruniu mogą być wynajmowane innym podmiotom 

celem przeprowadzenia na ich terenie imprezy.  

Pytanie nr 66 
Prosimy o wyjaśnienie przy realizacji jakich prac Zamawiający korzysta z usług podwykonawców 
Odpowiedź nr 66 
Zamawiający korzysta z usług podwykonawców przy pracach specjalistycznych. 

Pytanie nr 67 
Prosimy o wyjaśnienie czy parking ma charakter parkingu strzeżonego oraz czy są tam 
przechowywane auta na co dzień czy wyłącznie przy okazji odbywania się imprez czy wydarzeń 
(prosimy o szczegóły).  W przypadku kiedy Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego prosimy o 
wykreślenie z pkt. 2.11. SIWZ słów : „w tym w pojazdach” 
Odpowiedź nr 67 
Parking nie jest strzeżony. Auta są przechowywane  są tylko w czasie trwania imprez.  Zamawiający 
oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla zdarzeń za które ponosi ustawowa odpowiedzialność. 

 
Pytanie nr 68 
Prosimy o wyjaśnienie co stanowi mienie otaczające – mienie osób trzecich (co się znajduje) wokół 
nieruchomości, którymi zarządza lub dzierżawi Ubezpieczony. 



Odpowiedź nr 68 
Zamawiający udostępni na wniosek Wykonawcy udostępni obiekty zgłoszone do ubezpieczenia celem 
przeprowadzenia stosownych oględzin. 
 
Pytanie nr 69 
Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących szkód we wszystkich grupach ubezpieczeń 
będących przedmiotem zamówienia z podaniem :  
- przyczyny szkody 
- przedmiotu szkody 
Odpowiedź nr 69 
Ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. 
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr podał przyczyny szkód z ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk w latach 2013-2014. 
 
Pytanie nr 70 
Prosimy o podanie informacji jakiego rodzaju inwestycje są planowane przez Zamawiającego w 
okresie ubezpieczenia wskazanym w SIWZ. 
Odpowiedź nr 70 
Zamawiający informuje, że planuje inwestycje polegające na rozbudowie i przebudowie poniższych 
obiektów.  

1. Przystań przy ul. Popiełuszki 1 a. 

2. Kryta Pływalnia przy ul. Bażyńskich 9-17. 

3. Baseny letnie przy ul. Przy Skarpie 4. 

 
Pytanie nr 71 
Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający zarządza jakimkolwiek mieniem osób trzecich. 
Odpowiedź nr 71 
Zamawiający wyjaśnia, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia stanowi własność Gminy Miasta 
Torunia. 
 
Pytanie nr 72 
W odniesieniu do zapisu o włączeniu do ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych w wyniku 
umyślnego działania wnosimy o potwierdzenie, że może mieć zastosowanie treść Klauzuli 
reprezentantów zwyczajowo stosowana przez Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź nr 72 
Zamawiający wyjaśnia, iż obowiązuje treść klauzuli reprezentantów umieszczona w odpowiedzi na 
pytanie 119. 
 
Pytanie nr 73 
W odniesieniu do włączenia do ochrony działalności medycznej związanej z profilaktyką zdrowotną – 
prosimy o informacje na czym działalność ta polega. 
Odpowiedź nr 73 
Intencją zamawiającego jest aby ubezpieczyciel obejmował ochroną ubezpieczeniową szkody 
powstałe przy udzielaniu pomocy w nagłych wypadkach podczas organizowanych imprez. 
 
Pytanie nr 74 
Prosimy o informację jaka wysokość franszyz/udziałów własnych jest stosowana w aktualnej umowie 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 
Odpowiedź nr 74 
Zamawiający wyjaśnia, że w aktualnej umowie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej franszyzy i 
udziały własne są zniesione. 



 
Pytanie nr 75 
Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości o informacje co zostało naprawione/zmienione dla 
poprawienia jakości - w celu wyeliminowania / ograniczenia tego typu szkód. 
Odpowiedź nr 75 
Zamawiający wyjaśnia, iż wszelkie otrzymane odszkodowania przeznaczone zostały na naprawienie 
zniszczonego mienia do stanu sprzed szkody. Z uwagi na incydentalny charakter szkód nie ma 
potrzeby dokonywania nowych inwestycji w celu wyeliminowania lub ograniczenia szkód. 
 
Pytanie nr 76 
Prosimy o informacje czy wystąpiły jakieś szkody które były poza zakresem ubezpieczenia w 
dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu 
ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały określone w 
dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody). 
Odpowiedź nr 76 
Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych 
umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia określonego 
w aktualnej SIWZ. Nie wystąpiły również szkody, które przekraczały określone w dotychczasowym 
programie limity odpowiedzialności. 
 
Pytanie nr 77 
Prosimy o informacje czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 
lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 
ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? 
Odpowiedź nr 77 
Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie szkody w okresie 3 ostatnich lat 
we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach na dzień 07.01.2015 r. 
 
Pytanie nr 78 
Prosimy o informacje o przyczynie szkody oraz odmowy szkody z 2013. 
Odpowiedź nr 78 
Zamawiający informuje, iż przyczyny szkód w roku 2013 z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
opisane zostały w odpowiedzi na pytanie nr 10. W ubezpieczeniu OC odmowa wypłaty 
odszkodowania dotyczyła braku odpowiedzialności ubezpieczyciela za rzeczy wartościowe 
pozostawione w szatni. 
 
Pytanie nr 79 
Prosimy o zmianę zapisów dających możliwość rozwiązania umowy lub renegocjacji w zakresie 
stawek i składek lub innych warunków ochrony jeżeli szkodowość według stanu na 30 dni przed 
rozpoczęciem kolejnego okresu polisowego przekroczy 50% z poszczególnego rodzaju ubezpieczenia 
objętego Zadaniem, przy czym przez szkodowość rozumie się stosunek wartości wypłaconych 
odszkodowań i zawiązanych rezerw do składki zarobionej w danym okresie polisowym. 
Odpowiedź nr 79 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 80 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany do Pkt/ 1.2.6 – aktualizacja su - Wartość 
majątku objętego niniejszą klauzulą nie może  przekroczyć 20%  sumy ubezpieczenia danego rodzaju 
mienia” zapisu „ nie więcej niż  10 000 000 PLN”. W przypadku braku akceptacji dla zmiany jw. 
prosimy podać na podstawie planowanych zakupów, szacunkowo wartość i rodzaj środków trwałych 
jakie weszłyby do ochrony w ramach niniejszej klauzuli w trakcie obowiązywania umowy. 
Odpowiedź nr 80 



Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie. Ofertę należy przygotować i 
skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 81 
Dla mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni prosimy o informacje :na temat jego wartości 
oraz rodzaju. Prosimy również o włączenie klauzuli o treści : 
Ubezpieczyciel potwierdza utrzymanie ochrony ubezpieczeniowej pod następującymi warunkami: 
a) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
b) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
c) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i 
gotowe do użycia, 
d) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem 
ubezpieczenia 
Odpowiedź nr 81 
Zamawiający wyjaśnia, iż na chwile obecną nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 82 
Dla ryzyka przepięć wnioskujemy o dopisanie obowiązku posiadania stosownych zabezpieczeń 
przeciw przepięciowych .Wnioskujemy również o wprowadzenie dla ryzyka przepięć franszyzy 
redukcyjnej w wysokości  10 % wartości szkody min 1 000. PLN   
Odpowiedź nr 82 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 83 
Dla ryzyka uszkodzenie elewacji na skutek czynników atmosferycznych wnosimy o wprowadzenie 
zapisu : „Warunkiem wypłaty odszkodowania szkoda musi wynikać ze zdarzenia nagłego 
niespodziewanego i niezależnego od ubezpieczającego.” 
Odpowiedź nr 83 
Zamawiający potwierdza, że uszkodzenie elewacji na skutek czynników atmosferycznych musi 
wynikać ze zdarzenia nagłego niespodziewanego i niezależnego od ubezpieczającego. 
 
Pytanie nr 84 
Dla ryzyka zalania przez nieszczelności – wnosimy o wprowadzenie zapisu „ o ile nie wynikały ze złego 
stanu technicznego, braku konserwacji” W przypadku braku akceptacji wnosimy o przeniesienie do 
warunków fakultatywnych 
Odpowiedź nr 84 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 85 
Prosimy o podanie informacji na temat rodzaju, wartości oraz lokalizacji mienia składowanego 
poniżej poziomu gruntu. 
Odpowiedź nr 85 
Ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 86 
Dla mienie pracowniczego wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 1 osobę w 
wysokości 500 zł 
Odpowiedź nr 86 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie. 



 
Pytanie nr 87 
Wnosimy o wykreślenie Klauzuli 7.22 wyrównania sumy ubezpieczenia 
Odpowiedź nr 87 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 88 
Wnosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli Szkód Mechanicznych do 200.000 PLN.  
Odpowiedź nr 88 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 89 
Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości :  

- 5% szkody min 5 000 PLN dla sprzętu o wartości powyżej 200.000 PLN,  
- 5% szkody min. 1 000 PLN dla sprzętu o wartości do 200.000 PLN 

Odpowiedź nr 89 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 90 
Wnosimy o potwierdzenie że kradzież zwykła nie obejmuje środków obrotowych oraz wartości 
pieniężnych. 
Odpowiedź nr 90 
Zamawiający potwierdza, że kradzież zwykła nie obejmuje wartości pieniężnych. 
 
Pytanie nr 91 
Dla klauzuli lokalizacji prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje spełniają wymogi w zakresie 
zabezpieczenia przeciwpożarowego zgodnie z  obowiązującymi przepisami prawa, a w zakresie 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych będą spełniać minimalne wymogi w zakresie OWU Wykonawcy. 
Prosimy też o potwierdzenie że klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się 
na terenach zalewowych. 
Odpowiedź nr 91 
Zamawiający informuje, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe w nowych lokalizacjach będą spełniać 
wymogi zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Z uwagi na różne wymogi wynikające z OWU 
Zamawiający nie może potwierdzić, iż zabezpieczenia przeciwkradzieżowe będą spełniać minimalne 
wymogi w zakresie OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 92 
Wnosimy o podanie wieku/ struktury wiekowej sprzętu elektronicznego (poza informacją w punkcie 
B 1 ppkt 1.1. na str 33 SIWZ, która nie odnosi się do całego sprzętu). 
Odpowiedź nr 92 
Ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 93 
Wnosimy o dostarczenie szczegółowego wykazu ubezpieczanego sprzętu elektronicznego z danymi 
identyfikacyjnymi, rokiem produkcji i wartością jednostkową. 
Odpowiedź nr 93 
Ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 94 
Pkt B ppkt 3.4.3. Szkody powstałe wskutek prac remontowo – budowlanych – wnosimy o dopisanie, 
że klauzula nie dotyczy prac, na które niezbędne jest pozwolenie na budowę, naruszających 
konstrukcję nośną/ fundamenty/ konstrukcję dachu obiektu. 



Odpowiedź nr 94 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie. Zamawiający informuje, iż klauzula 
nie dotyczy prac na które niezbędne jest pozwolenie na budowę. 
 
Pytanie nr 95 
Wnosimy o wyjaśnienie, czy przedmiotem ubezpieczenia ma być również sprzęt elektroniczny 
przenośny,  co sugerują zapisy SWIZ (np. pkt B ppkt 5.2 na stronie 36 SIWZ, kl. 7.11, natomiast nie 
wynika to  z zestawienia w Załączniku nr 9 do SIWZ. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie i wyodrębnienie 
sumy ubezpieczenia dla sprzętu przenośnego  
Odpowiedź nr 95 
Ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. Dla 
kalkulacji składki ubezpieczeniowej prosimy o przyjcie dla sprzętu przenośnego 10% SU całego 
sprzętu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 96 
Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc i lokalizacji (7.2 i 7.6) – wnosimy o dopisanie, 
że zabezpieczenia w nowych miejscach powinny spełniać obowiązujące przepisy p.poż i nie być 
gorsze niż w znanych Ubezpieczycielowi ubezpieczonych lokalizacjach 
Odpowiedź nr 96 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia w nowych miejscach powinny spełniać obowiązujące 
przepisy p.poż i nie być gorsze niż w znanych Ubezpieczycielowi ubezpieczonych lokalizacjach o 
podobnym charakterze. 
 
Pytanie nr 97 
Klauzula okolicznościowa (7.10) – wnosimy o dopisanie na końcu: „o ile postępowanie nie toczy się 
przeciwko Ubezpieczającemu, jego reprezentantowi lub w sprawie ustalenia odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela 
Odpowiedź nr 97 
Zamawiający informuje, iż obowiązuje treść klauzuli okolicznościowej wskazana w odpowiedzi na 
pytanie nr 99. 
 
Pytanie nr 98 
Klauzula automatycznego pokrycia (7.12) – wnosimy o dopisanie, że Ubezpieczający obowiązany 
jest  zgłosić wzrost wartości sprzętu po przekroczeniu limitu 200 tyś zł 
Odpowiedź nr 98 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 99 
Klauzula przepięć (7.18) – wnosimy o zlimitowanie szkód, za które odpowiedzialny jest podmiot 
zewnętrzny (przerwy w dostawie energii) do limitu 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź nr 99 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 100 
Klauzula szybkiej likwidacji szkody (7.19) – wnosimy o dopisanie obowiązku zachowania 
uszkodzonych części do dyspozycji Ubezpieczyciela  i sporządzenia dokumentacji zdjęciowej 
bezpośrednio po szkodzie. 
Odpowiedź nr 100 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ w tym zakresie: 
Było: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym 
W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 



24 godzin) jest konieczne dla normalnego działania zakładu (np. centrala telefoniczna, serwer, 
itp.) ubezpieczający zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do 
samodzielnej likwidacji sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia i 
rozmiary szkody potwierdzone opinią serwisanta, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości 
szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie podstawą do wyliczenia odszkodowania przez 
Ubezpieczyciela; w przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest 
konieczne dla normalnego funkcjonowania zakładu, ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może 
przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy 
Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania 
zgłoszenia szkody. 
Limit dla szkód do wysokości 70 000 zł; 
Jest: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym 
W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 
24 godzin) jest konieczne dla normalnego działania zakładu (np. centrala telefoniczna, serwer, 
itp.) ubezpieczający zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do 
samodzielnej likwidacji sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia i 
rozmiary szkody potwierdzone opinią serwisanta, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości 
szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie podstawą do wyliczenia odszkodowania przez 
Ubezpieczyciela; w przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest 
konieczne dla normalnego funkcjonowania zakładu, ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może 
przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy 
Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania 
zgłoszenia szkody. Ponadto na Ubezpieczonym ciąży obowiązek zachowania uszkodzonych części do 
dyspozycji Ubezpieczyciela oraz sporządzenia dokumentacji zdjęciowej bezpośrednio po szkodzie. 
Limit dla szkód do wysokości 70 000 zł; 
 
Pytanie nr 101 
Wnosimy o informację czy Zamawiający akceptuje dodatkowe wyłączenie w definicji terroryzmu 
szkód powstałych wskutek: 

1) skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego,  
2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, 

strajków,     
       gróźb i fałszywych alarmów  oraz 

3) innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego 
lub  rasowego. 

Odpowiedź nr 101 
Zamawiający akceptuje treść klauzuli pod warunkiem, że jej treść nie jest węższa niż wynikająca z 
SIWZ. 
 
Pytanie nr 102 
Pkt B ppkt 3.4.4 - wnosimy o informację czy Zamawiający akceptuje treść kl. 001 Ubezpieczenie 
ryzyka rozruchów i strajków w brzmieniu : 
 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że: 

 

1. Za opłatą dodatkowej składki rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody w 

ubezpieczonym mieniu spowodowane : 

1) działaniem grupy pracowników w celu wymuszenia żądań ekonomicznych lub 

politycznych, 



2) działaniem prawomocnych władz, zapobiegającym lub próbującym zapobiec 

sytuacjom określonym w pkt. 1) lub też mającym na celu złagodzenie ich 

następstw, 

3) działaniem grupy osób biorących udział w zamieszkach lub rozruchach 

4) działaniem prawomocnych władz mającym na celu stłumienie zamieszek / 

rozruchów lub zminimalizowanie następstw takich zamieszek. 

2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

1) wynikające ze stałej lub czasowej  utraty kontroli nad mieniem wskutek jego 

zajęcia, zarekwirowania lub konfiskaty przez prawomocne władze, 

2) wynikające ze stałej lub czasowej utraty kontroli nad mieniem wskutek 

bezprawnego zajęcia jakiegokolwiek budynku/budowli przez jakąkolwiek 

osobę trzecią, 

3) będące pośrednim następstwem szkód w mieniu  

z zastrzeżeniem, że ubezpieczyciel nie jest zwolniony na podstawie pkt.1) i 2) z 

odpowiedzialności za fizyczne uszkodzenie mienia, powstałe przed stałą lub czasową 

utratą kontroli nad mieniem. 

3. O ile nie umówiono się inaczej, limit odpowiedzialności określony w dokumencie 

ubezpieczenia w odniesieniu do niniejszej klauzuli stanowi górna granicę 

odpowiedzialności ubezpieczyciela na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

4. Składka w tytułu niniejszej klauzuli zostaje określona w dokumencie ubezpieczenia. 

Odpowiedź nr 102 
Zamawiający akceptuje treść klauzuli pod warunkiem, że jej treść nie jest węższa niż wynikająca z 
SIWZ. Dodatkowo zamawiający informuje iż w kwestiach nieuregulowanych SIWZ mają zastosowanie 
OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 103 
Prosimy o potwierdzenie, że istniejące zabezpieczenia p. przepięciowe sprzętu elektronicznego 
działają poprawnie. 
Odpowiedź nr 103 
Zamawiający potwierdza, że istniejące zabezpieczenia p. przepięciowe sprzętu elektronicznego 
działają poprawnie. 
 
Pytanie nr 104 
Wnosimy o potwierdzenie, że sprzęt elektroniczny a także urządzenia klimatyzacyjne, grzewcze i 
chłodzących są sprawne i konserwowane na bieżąco zgodnie z zaleceniem/ instrukcją producenta. 
Odpowiedź nr 104 
Zamawiający potwierdza, że sprzęt elektroniczny a także urządzenia klimatyzacyjne, grzewcze i 
chłodzących są sprawne i konserwowane na bieżąco. 
 
Pytanie nr 105 
Wnosimy o informację czy Zamawiający miał szkody z tytułu powodzi lub podtopień w okresie 
począwszy od 1997r. jeśli tak, prosimy o podanie lokalizacji, rodzaju uszkodzonego mienia i wartości 
szkody. 
Odpowiedź nr 105 
Zamawiający informuje, iż w okresie od 1997 roku na terenie w którym zlokalizowane jest mienie 
zgłoszone do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź lub podtopienie. 
 
Pytanie nr 106 
Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
Proszę o możliwość wprowadzenia poniższej zmiany. 
Jest: 



1.4.3 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania w tym 
mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do 
użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia, 
Proponowana zmiana: 
1.4.3 Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania w tym 
mienie, które w trakcie okresu ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do 
użytkowania, niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia, 
W przypadku lokalizacji wyłączonych z użytkowania/ eksploatacji na czas powyżej 30 dni  

ustala się, że Ubezpieczyciela pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i 

urządzeniach, z zastrzeżeniem że: 

a) maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł zasilania, z zastrzeżeniem pkt. b), 

b) instalacje i zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe utrzymywane są w gotowości do użycia. 

Odpowiedź nr 106 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 107 
Proszę o możliwość modyfikacji klauzuli okolicznościowej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
i ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Jest: 
Klauzula okolicznościowa 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacić należne 
odszkodowanie, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na 
prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody.  
 
Proponowana zmiana: 
Klauzula okolicznościowa 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacić należną 

bezsporną część odszkodowania, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności 
oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody.  
Odpowiedź nr 107 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ w tym zakresie: 
Było: 
Klauzula okolicznościowa 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacić należne 
odszkodowanie, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na 
prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody.  
Jest: 
Klauzula okolicznościowa 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacić należną 
bezsporną część odszkodowania, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności 
oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody.  
 
Pytanie nr 108 
Proszę o możliwość modyfikacji klauzuli wypłaty zaliczek w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 



Jest: 
15 Klauzula wypłaty zaliczek 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Pomimo trwania szkody, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu w ciągu 14 dni od daty złożenia 
stosownego wniosku zaliczki na poczet odszkodowania, każdorazowo maksymalnie do wysokości 
odpowiadającej bezspornej wielkości już powstałej szkody, pod warunkiem, że odpowiedzialność 
odszkodowawcza Ubezpieczyciela została bezspornie stwierdzona. 
Proponowana zmiana: 
15 Klauzula wypłaty zaliczek 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:  Pomimo trwania szkody, Ubezpieczyciel 
wypłaci Ubezpieczającemu w ciągu 30 dni od daty złożenia stosownego wniosku zaliczki na poczet 
odszkodowania, każdorazowo maksymalnie do wysokości odpowiadającej bezspornej wielkości już 
powstałej szkody, pod warunkiem, że odpowiedzialność odszkodowawcza Ubezpieczyciela została 
bezspornie stwierdzona. 
Odpowiedź nr 108 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 109 
Proszę o możliwość wykreślenia klauzuli okolicznościowej z katalogu klauzul fakultatywnych w 
ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej. 
Odpowiedź nr 109 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w tym zakresie. Zamawiający dokonuje zmiany 
treści klauzuli okolicznościowej.  
 
Było: 
Klauzula okolicznościowa 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacić należne 
odszkodowanie, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na 
prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody.  
Jest: 
Klauzula okolicznościowa 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany do ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacić należną 
bezsporną część odszkodowania, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności 
oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody.  
 
Pytanie nr 110 
Proszę o podanie planu inwestycji na nachodzące 2 lata (okres trwania Zamówienia) w związku z  
rozszerzeniem o pkt. 2.6 Włączenie odpowiedzialności inwestora w rozumieniu prawa budowlanego, 
o ile nie jest przedmiotem odrębnego ubezpieczenia zawieranego na rzecz danej inwestycji; 
Odpowiedź nr 110 
Ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 111 
2.13 Włączenie odpowiedzialności za szkody z tytułu organizowania imprez (w tym imprez masowych 
– z wyłączeniem imprez podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu) z uwzględnieniem pokazów 



pirotechnicznych (w tym z tytułu szkód spowodowanych przez osoby należące do służb ochrony i 
kontroli, wyrządzone wykonawcom biorącym udział w imprezie, spowodowane przez wykonawców 
biorących udział w imprezie, wyrządzone zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie); - czy 
służby ochrony i kontroli są podwykonawcą Zamawiającego? Czy Zamawiający weryfikuje posiadanie 
przez wspomniane służby ubezpieczenia OC?  
Odpowiedź nr 111 
Zamawiający informuje, iż nie dokonuje weryfikacji posiadania polis OC przez w/w służby. 
 
Pytanie nr 112 
2.19 Włączenie odpowiedzialności z tytułu prowadzenia parkingu - gdzie zlokalizowane są parkingi? 
Czy są one strzeżone, ogrodzone i oświetlone w porze nocnej? W jaki sposób prowadzi się ewidencję 
pojazdów na parkingu? 
Odpowiedź nr 112 
Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego. 

Pytanie nr 113 
Proszę o możliwość wprowadzenia sublimitu na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie 
ubezpieczenia w wysokości 1.000.000,00 na szkody wynikające w poniższego rozszerzenia: 
2.19 Włączenie odpowiedzialności z tytułu prowadzenia parkingu - gdzie zlokalizowane są parkingi? 
Czy są one strzeżone, ogrodzone i oświetlone w porze nocnej? W jaki sposób prowadzi się ewidencję 
pojazdów na parkingu? 
Odpowiedź nr 113 
Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w 
tym zakresie. 
 
Pytanie nr 114 
Proszę o wskazanie intencji stojących za wprowadzeniem poniższego zapisu (jakie dokładnie 
czynności/działalność Zamawiający ma na myśli) 
2.21 Włączenie do ochrony ubezpieczeniowej działalności medycznej związanej z profilaktyką 
zdrowotną, pomocą w nagłych przypadkach; 
Odpowiedź nr 114 
Intencją zamawiającego jest aby ubezpieczyciel obejmował ochroną ubezpieczeniową szkody 
powstałe przy udzielaniu pomocy w nagłych wypadkach podczas organizowanych imprez. 
 
Pytanie nr 115 
Proszę o doprecyzowanie - czy podlimit wskazany w tabeli 3.3 Podlimity sumy gwarancyjnej, liczba 
porządkowa 13 odnosi się do zakresu wskazanego w pkt. 2.27? 
Odpowiedź nr 115 
Zamawiający potwierdza, że podlimit wskazany w tabeli 3.3 Podlimit sumy gwarancyjnej, liczba 
porządkowa 13 odnosi się do zakresu wskazanego w pkt. 2.27. 
 
Pytanie nr 116 
Jaka dokładnie działalność (wg PKD) będzie włączona do ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej?  
Odpowiedź nr 116 
Działalność usługowa – PKD 9111Z, PKD 9261Z 
 
Pytanie nr 117 
Proszę o możliwość modyfikacji zapisu 2.2.6. 
Jest: 
Włączenie kosztów holowania po szkodzie – limit odpowiedzialności nie mniej niż 10% sumy 
ubezpieczenia  
Proponowana zmiana: 



Włączenie kosztów holowania po szkodzie – limit odpowiedzialności nie mniej niż 10% sumy 
ubezpieczenia, jednak do kwoty nie większej niż 4.000 zł (netto) w odniesieniu do pojazdów innych 

niż zarejestrowane jako osobowe oraz ciężarowe o ładowności do 2,5 t. 

W odniesieniu  do pojazdów osobowych i ciężarowych do 2,5 koszty holowania objęte są 

ubezpieczeniem Assistance.  

Odpowiedź nr 117 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści SIWZ w tym zakresie 

Było: 

Włączenie kosztów holowania po szkodzie – limit odpowiedzialności nie mniej niż 10% sumy 

ubezpieczenia  

Jest: 

Włączenie kosztów holowania po szkodzie – limit odpowiedzialności nie mniej niż 10% sumy 

ubezpieczenia jednak do kwoty nie większej niż 4.000 zł (netto) w odniesieniu do pojazdów innych niż 

zarejestrowane jako osobowe oraz ciężarowe o ładowności do 2,5 t. 

W odniesieniu  do pojazdów osobowych i ciężarowych do 2,5 koszty holowania objęte są 

ubezpieczeniem Assistance. 

 

Pytanie nr 118 

Proszę o możliwość modyfikacji zapisu 4.1.3. 
Jest: 
Ochrona assistance dotyczy pojazdów ubezpieczonych w zakresie AC. 
Proponowana zmiana: 
Ochrona assistance dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych do 2,5 t  ubezpieczonych w zakresie 
AC. 
Odpowiedź nr 118 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ w tym zakresie: 

Było: 

Ochrona assistance dotyczy pojazdów ubezpieczonych w zakresie AC. 
Jest: 

Ochrona assistance dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych do 2,5 t  ubezpieczonych w zakresie 
AC. 
 

Pytanie nr 119 

Proszę o możliwość modyfikacji poniższego zapisu 
Jest: 
2.17 Włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku umyślnego działania; 
Proponowana zmiana: 
2.17 Włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku umyślnego działania na warunkach 

poniższej klauzuli reprezentantów: 

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 

ubezpieczenia strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie 

przez pracowników lub podwykonawców osób objętych ubezpieczeniem. 

 2. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody wyrządzone umyślnie przez podmioty inne, niż 

wskazane w ust. 1 powyżej oraz wyrządzone umyślnie  przez pracowników lub podwykonawców, 

jeżeli są oni członkami zarządu lub prokurentami ubezpieczającego (ubezpieczonego). 

 3. Z dniem wypłaty odszkodowania przechodzi na Ubezpieczyciela przysługujące osobie objętej 

ubezpieczeniem roszczenie do podwykonawcy odpowiedzialnego za szkodę, do wysokości 

wypłaconego odszkodowania. 

Odpowiedź nr 119 



Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie wprowadza klauzulę reprezentantów w 

ubezpieczeniu OC w następującym brzmieniu. 

 

6.6. Klauzula reprezentantów 

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 

ubezpieczenia strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie 

przez pracowników lub podwykonawców osób objętych ubezpieczeniem. 

 2. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody wyrządzone umyślnie przez podmioty inne, niż 

wskazane w ust. 1 powyżej oraz wyrządzone umyślnie  przez pracowników lub podwykonawców, 

jeżeli są oni członkami zarządu lub prokurentami ubezpieczającego (ubezpieczonego). 

 3. Z dniem wypłaty odszkodowania przechodzi na Ubezpieczyciela przysługujące osobie objętej 

ubezpieczeniem roszczenie do podwykonawcy odpowiedzialnego za szkodę, do wysokości 

wypłaconego odszkodowania. 

 

Pytanie nr 120 

Podanie przyczyn szkód w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzeniem działalności                         i 
posiadanym mieniem; 
Odpowiedź nr 120 

Zamawiający informuje iż szkoda z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w roku 2014 powstała 

na skutek awarii instalacji wodociągowej na basenie przy ul. Hallera 79 -pęknięcie obudowy filtra 

spowodowane nadmierną ilością materiału filtrującego, co doprowadziło do wzrostu ciśnienia i 

rozerwania obudowy filtru.  

W roku 2013 zlikwidowano następujące szkody z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

f. dewastacja stadionu miejskiego 1 024,91 z 

g. kradzież urządzeń do ćwiczeń na krytej pływalni ul. Bażyńskich 4 855,27 zł 

h. zbicie szyby na bramie wjazdowej - lodowisko 226,57 zł 

i. zbicie 12 szyb na balustradzie schodów 4 392,37 

j. zbicie szyby na bandzie – lodowisko 843,08 

 

Pytanie nr 121 

Prosimy o informację jaki poziom franszyzy i udziałów własnych uwzględnia podana w SIWZ 

szkodowość, tj. jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w 3 ostatnich latach ubezpieczenie 

MOSiR 

Odpowiedź nr 121 

Zamawiający wyjaśnia, że w ostatnich 2 latach wprowadzona była franszyza integralna w 

ubezpieczeniu komunikacyjnym AC w wysokości 200 zł. W pozostałych ryzykach franszyzy i udziały 

własne zostały zniesione. 

 

Pytanie nr 122 

Prosimy o wykazanie wszystkich numerów PKD odpowiadających w rzeczywistości wykonywanym 

przez Zamawiającego rodzajom działalności, które mają być objęte ochrona ubezpieczeniowa w 

ramach przedmiotowego postępowania 

Odpowiedź nr 122 

Działalność usługowa – PKD 9111Z, PKD 9261Z 

 

Pytanie nr 123 

Prosimy o podanie wysokości budżetu MOSiR za ostatni rok budżetowy 



Odpowiedź nr 123 

Zamawiający informuje że budżet MOSiR wynosi 9 mln zł bez inwestycji i amortyzacji 
 

Pytanie nr 124 

Prosimy o podanie liczby pracowników MOSiR; 
Odpowiedź nr 124 

W MOSiR zatrudnionych jest 55 osób. 

 

Pytanie nr 125 

Prosimy o potwierdzenie że zakres terytorialny ubezpieczenia nie obejmuje USA, Kanady, Australii 

Odpowiedź nr 125 

Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny ubezpieczenia nie obejmuje USA, Kanady, Australii. 

 

Pytanie nr 126 

Prosimy o podanie liczby pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC będących 

w posiadaniu MOSiR; 

Odpowiedź nr 126 

Liczba pojazdów – 6 szt. 

 

Pytanie nr 127 

Prosimy o potwierdzenie, iż zachowane zostaje przez Ubezpieczyciela prawo regresu do 
podwykonawców Zamawiającego oraz podanie liczby potencjalnych podwykonawców, przedmiotu  
ich działalności, sposobu ich wyboru (czy są stali czy powoływani ad hoc) oraz czy MOSIR wymaga od 
nich posiadania polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej; 
Odpowiedź nr 127 

Zamawiający potwierdza możliwość zachowania prawa do regresu w stosunku do podwykonawców. 

 

Pytanie nr 128 

Prosimy podanie informacji czy zamawiający prowadzi parking strzeżony i odpowiada za pojazdy 
oddane na przechowanie, czy dochodzi do zawarcia umowy przechowania oraz jakie zabezpieczenia 
posiada parking  (np. oświetlenie, ogrodzenie, ochrona monitoring, itp.); 
Odpowiedź nr 128 

Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego. 

 

Pytanie nr 129 

w zakresie włączenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu, z którego ubezpieczający 
korzysta na podstawie umowy użytkowania, najmu, dzierżawy, użyczenia, przechowania lub innej 
umowy nienazwanej prosimy o  podanie szacunkowej wartości mienia ruchomego i nieruchomego 
będącego przedmiotem  takich umów. Prosimy o podanie liczby takich nieruchomości,  ich 
charakteru i do czego się wykorzystywane; 
Odpowiedź nr 129 

Zamawiający wyjaśnia, iż mienie zgłoszone do ubezpieczenia stanowi własność Gminy Miasta 

Torunia. MOSiR zarządza przedmiotowym mieniem na podstawie umów: użyczenia, dzierżawy itp.  

 

Pytanie nr 130 

prosimy o wykreślenie pkt 2.6, tj. „Włączenie odpowiedzialności inwestora w rozumieniu prawa 
budowlanego, o ile nie jest przedmiotem odrębnego ubezpieczenia zawieranego na rzecz danej 
inwestycji”. W przypadku brak akceptacji  prosimy o podanie informacji o planowanych  
inwestycjach; 



Odpowiedź nr 130 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. W odpowiedzi na pytanie nr 4 

Zamawiający podał informacje dotyczące planowanych inwestycji. 

 

Pytanie nr 131 

w zakresie włączenia odpowiedzialności za szkody z tytułu zalań dachowych, szkód spowodowanych 

przez  nieszczelne złącza zewnętrzne budynku oraz nieszczelną stolarkę okienną oraz przepięcia i 

przeniesienia ognia prosimy o doprecyzowanie, pod warunkiem że szkoda została wyrządzona osobie 

trzeciej a zamawiający ponosi winę za powstałą szkodę; 
Odpowiedź nr 131 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku szkód zalaniowych i przepięciowych oczekuje 

odpowiedzialności ubezpieczyciela pod warunkiem że szkoda została wyrządzona osobie trzeciej a 

zamawiający ponosi winę za powstałą szkodę.  

 

Pytanie nr 132 

prosimy o wykreślenie pkt 2.11 „Włączenie odpowiedzialności za szkody z tytułu zalań dachowych, 

szkód spowodowanych przez  nieszczelne złącza zewnętrzne budynku oraz nieszczelną stolarkę 

okienną oraz przepięcia i przeniesienia ognia” – jest powtórzenie pkt 2.4; 
Odpowiedź nr 132 

Zamawiający informuje, że włączenie odpowiedzialności za szkody z tytułu zalań dachowych, szkód 

spowodowanych przez  nieszczelne złącza zewnętrzne budynku oraz nieszczelną stolarkę okienną 

oraz przepięcia i przeniesienia ognia sprecyzowany został wyłącznie w punkcie 2.10.  

 

Pytanie nr 133 

prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą obejmowane imprezy obejmujące 
sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz takie gdzie celem jest uzyskanie prędkości 
maksymalnej. 
Odpowiedź nr 133 

Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową nie będą obejmowane imprezy obejmujące 

sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz takie gdzie celem jest uzyskanie prędkości 

maksymalnej. 

 

Pytanie nr 134 

Prosimy o podanie planowanej liczby imprez masowych, ich charakteru oraz liczby imprez na których 
planowane są pokazy pirotechniczne; 
Odpowiedź nr 134 

Ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. 

 

Pytanie nr 135 

w zakresie łączenie odpowiedzialności cywilnej za czyste starty finansowe prosimy o potwierdzenie 
że zastosowanie będzie miała klauzula czystych strat finansowych wykonawcy zawarta w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia 
Odpowiedź nr 135 

Zamawiający akceptuje treść klauzuli pod warunkiem, że jej treść nie jest węższa niż wynikająca z 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 136 

w zakresie włączenia odpowiedzialności wynajmującego prosimy o podanie intencji takiego 
rozszerzenia. Jakiego rodzaju szkody Zamawiający chce objąć poprzez dodanie tego punktu; 



Odpowiedź nr 136 

Zamawiający oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla zdarzeń szkodowych wynikłym m.in. ze złego 

stanu technicznego obiektów wynajętych podmiotom zewnętrznym celem przeprowadzenia imprezy.  

 

Pytanie nr 137 

w zakresie włączenia odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku umyślnego działania prosimy o 
wykreślenie tego punktu lub jeżeli jest to niemożliwe wprowadzenie limitu w wysokości maksymalnie 
100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia. Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będzie miała 
klauzula reprezentantów w podanej poniżej treści :  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone z winy umyślnej wyłącznie przez 

Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego, przy czym za Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonego uważa 

się: 

a) w przedsiębiorstwach państwowych i komunalnych: dyrektora, jego zastępców, zarządców 

oraz pełnomocników, 

b) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i akcyjnych: członków zarządu, prokurentów 

oraz pełnomocników, 

c) w spółkach komandytowo-akcyjnych: komplementariuszy będących osobami fizycznymi, 

prokurentów oraz pełnomocników, 

d) w spółkach jawnych oraz komandytowych: komplementariuszy będących osobami 

fizycznymi, wspólników, prokurentów oraz pełnomocników, 

e) w spółkach partnerskich - partnerów, prokurentów oraz pełnomocników, 

f) w spółkach cywilnych: wspólników oraz pełnomocników, 

g) w spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i wspólnotach: członków zarządu, 

prokurentów oraz pełnomocników, 

h) w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą – te osoby oraz 

pełnomocników; 

Odpowiedź nr 137 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. Zamawiający w odpowiedzi na 

pytanie nr 119 wprowadził klauzulę reprezentantów w punkcie 6.7. 

 

Pytanie nr 138 

prosimy o potwierdzenie, iż odnośnie działalności hotelarskiej będzie miała zastosowanie klauzula 
prowadzącego hotel lub podobny zakład zawarta w OWU ubezpieczyciela; 
Odpowiedź nr 138 

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ  będą miały zastosowanie OWU 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 139 

w zakresie włączenia odpowiedzialności z tytułu prowadzenia parkingu prosimy o podanie  liczby 
miejsc parkingowych  (podziemne + naziemne) . Czy są to parkingi strzeżone?  Sposób zabezpieczenia 
parkingów, dozoru, ewidencji; 
Odpowiedź nr 139 

Zamawiający informuje, iż nie prowadzi parkingu strzeżonego. 

 

Pytanie nr 140 

Odnośnie szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie prosimy o 
potwierdzenie że ochroną objęte są szkody w przypadku gdy: 



1) zdarzenie powstało w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej i zostało potwierdzone 
protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji; 
2) przyczyną wyładowania, wydzielenia, wypuszczenia, rozproszenia oraz zalania lub zanieczyszczenia 
jest zdarzenie nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Ubezpieczonego przy zachowaniu 
należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa; 
3) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza 
szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku 
zdarzenia. 
Odpowiedź nr 140 

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ  będą miały zastosowanie OWU 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 141 

W zakresie włączenia do ochrony ubezpieczeniowej działalności medycznej związanej z profilaktyką 
zdrowotną prosimy o wyjaśnienie na czym dokładniej polega działalność  medyczna związanej z 
profilaktyką zdrowotną. Jakie czynności medyczne zamawiający wykonuje ? Prosimy o zlimitowanie 
odpowiedzialności z punkty 2.21 do poziomu maksymalnie 100 000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia 
Odpowiedź nr 141 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. Intencją zamawiającego jest aby 

ubezpieczyciel obejmował ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe przy udzielaniu pomocy w 

nagłych wypadkach podczas organizowanych imprez. 

 

Pytanie nr 142 

W zakresie odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzenia drogami, drogami wewnętrznymi, 
chodnikami, ścieżkami rowerowymi, ciągami pieszo-rowerowymi, itp. prosimy o podanie długości 
w/w dróg; 
Odpowiedź nr 142 

Ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. 

 

Pytanie nr 143 

W zakresie włączenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikłe z przeniesienia chorób 
zakaźnych, z włączeniem HIV, WZW i zakażeniami bakteryjnymi (w tym min gronkowiec złocisty) oraz 
spowodowane zatruciami pokarmowymi w związku z prowadzeniem basenów (pływalni)  prosimy o 
zlimitowanie odpowiedzialność w ramach tego punktu do maksymalnie 500 000 zł na jedno i na 
wszystkie zdarzenia. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie że zakres ochrony nie obejmuje szkód 
spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych 
Odpowiedź nr 143 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie. Zamawiający potwierdza, że 

oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-

Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 

 

Pytanie nr 144 

Prosimy o podanie liczby miejsc hotelowych oraz campingowych; 
Odpowiedź nr 144 

- 76 miejsc hotelowych, 
- 64 miejsca w domkach campingowych sezonowych 
- 90 miejsc dla camperów 
- 120 miejsc dla namiotów. 
 



Pytanie nr 145 

W zakresie  odpowiedzialności cywilnej za szkody w rzeczach wniesionych przez osoby korzystajcie z 
ośrodków wypoczynkowych, hoteli w szczególności w bonach towarowych oraz innych substytutów 
pieniądza, dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotów z metali lub kamieni szlachetnych, papierów 
wartościowych - prosimy wykreślenie tego punktu i potwierdzenie że odnośnie działalności 
hotelarskiej będzie miała zastosowanie klauzula prowadzącego hotel lub podobny zakład, zawarta w 
OWU ubezpieczyciela która reguluje odpowiedzialność za rzeczy gości hotelowych. 
Odpowiedź nr 145 

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ  będą miały zastosowanie OWU 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 146 

w zakresie włączenia odpowiedzialności za szkody, wynikające z dostarczenia wadliwego produktu – 
OC za produkt ( działalność gastronomiczna) – prosimy o podanie liczby punktów gastronomicznych 
oraz informacji MOSIR sprzedaje tylko gotowe produkty wytworzone przez inne podmioty, czy 
również prowadzi stołówki  gdzie sam je wytwarza. 
Odpowiedź nr 146 

MOSiR nie prowadzi działalności gastronomicznej. 
 

Pytanie nr 147 

W zakresie OC za gotówkę wniesioną do pokoi oraz OC za przyjęcie rzeczy i gotówki na przechowanie 
(w depozyt) prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte szkody w gotówce o ile zostały 
spełnione wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w 
sprawie szczegółowych zasad i wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych 
przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne. 
Odpowiedź nr 147 

Zamawiający nie może potwierdzić powyższego stwierdzenia. 

 

Pytanie nr 148 

Prosimy o wykreślenie klauzuli okolicznościowej z uwagi na fakt, iż odszkodowanie nie może być 

wypłacone, jeżeli w sprawie szkody toczy się np. postępowanie sądowe; 

Odpowiedź nr 148 

Zamawiający dokonał zmiany treści klauzuli okolicznościowej w odpowiedzi na pytanie nr 107 oraz 

109. 

 

Pytanie nr 149 

W definicji czystej straty finansowej prosimy o dopisanie, iż Ubezpieczyciel nie odpowiada również za 
szkody: 
1) związane z działalnością: polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, 

pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu, bankową lub 

ubezpieczeniową, leasingową, dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym 

funkcjonowaniem oprogramowania, księgowo lub finansową, reklamową, pośredników turystycznych 

i organizatorów turystyki; 

2) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności; 

3) wynikające z niedotrzymania terminów; 

4) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów, wartościowych; 

5) związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej; 

6) związane ze stosunkiem pracy. 

Odpowiedź nr 149 

W odpowiedzi na pytanie 42 Zamawiający sprecyzował  definicje czystej straty finansowej. 


